Выписка
из Протокола № 496 от 26.06.2017 г.
заседания Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»

Повестка дня:

1. Прием индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в члены Союза «Первая Национальная Организация Строителей» и выдача им свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
3. О формировании компенсационного фонда возмещения вреда Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
4. Прекращение действия Свидетельств о допуске членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. Исключение индивидуальных предпринимателей и юридических лиц из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
6. Определение формулировки решения по вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 28.06.2017 г.
7. Решение организационных вопросов, связанных с проведением внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 28.06.2017 г.

  1. По первому вопросу: Прием индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в члены Союза «Первая Национальная Организация Строителей» и выдача им свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1.1. Принято решение: Принять в члены Союза «Первая Национальная Организация Строителей» ООО «Зостро», г. Москва, ИНН 7734620748, и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Устройство автомобильных дорог и аэродромодов (25.7)

Итого: 1 (один) вид работ.
Решение о приеме ООО «Зостро» в члены Союза «Первая Национальная Организация Строителей» вступает в силу со дня зачисления на счет Союза взноса ООО «Зостро»  в компенсационный фонд возмещения вреда.
Выдать ООО «Зостро» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления на расчетный счет Союза денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда.

1.2. Принято решение: Принять в члены Союза «Первая Национальная Организация Строителей» ООО «Литом», г. Москва, ИНН 7734630810, и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)

Итого: 1 (один) вид работ.
Решение о приеме ООО «Литом» в члены Союза «Первая Национальная Организация Строителей» вступает в силу со дня зачисления на счет Союза взноса ООО «Литом»  в компенсационный фонд возмещения вреда.
Выдать ООО «Литом» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления на расчетный счет Союза денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда.

2. По второму вопросу: О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза «Первая Национальная Организация Строителей».

Принято решение: 1. Руководствуясь положениями частей 9 и 10 статьи 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ (в редакции Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ), части 4 статьи 55.4, статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «Первая Национальная Организация Строителей» в размере 7 400 000 рублей на основании заявлений 34 членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
2. В целях формирования компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза «Первая Национальная Организация Строителей» поручить Директору Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Антонову Р.Я.:
2.1. учесть наличие на специальном счете в Банке ВТБ (ПАО), открытом для размещения компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, взносов, внесенных в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в размере 1 300 000 рублей;
2.2. перечислить на специальный счет в Банке ВТБ (ПАО), открытый для размещения компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, взносы членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» в размере 2 400 000 рублей, внесенные членами Союза, с расчетного счета в Банке ВТБ (ПАО);
2.3. на основании заявлений членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» перечислить на специальный счет в Банке ВТБ (ПАО), открытый для размещения компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, средства, внесенные членами Союза «Первая Национальная Организация Строителей» в компенсационный фонд Союза и размещенные на специальном счете в Банке ВТБ (ПАО), в размере 3 700 000 рублей;
3. Поручить Директору Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Антонову Р.Я.:
3.1. обеспечить бухгалтерский учет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза «Первая Национальная Организация Строителей», в том числе учет взносов в такой компенсационный фонд в привязке к членам Союза;
3.2. обеспечить внесение в реестр членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» сведений об уровне ответственности членов Союза по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, и о размере взносов, внесенных такими членами Союза в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза;
3.3. направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору уведомление о формировании Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

3. По третьему вопросу: О формировании компенсационного фонда возмещения вреда Союза «Первая Национальная Организация Строителей».

Принято решение: Руководствуясь положениями частей 9 и 10 статьи 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ (в редакции Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ), сформировать компенсационный фонд возмещения вреда Союза «Первая Национальная Организация Строителей» в размере, соответствующем минимальному размеру, установленному Градостроительным кодексом Российской Федерации, исходя из количества членов Союза и их уровней ответственности по обязательствам по договору строительного подряда, установленных Положением «О компенсационном фонде Союза «Первая Национальная Организация Строителей» возмещения вреда».

4. По четвертому вопросу: Прекращение действия Свидетельств о допуске членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Принято решение: на основании п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие Свидетельств о допуске следующих членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ООО «Телком», г. Москва, ИНН 7707739141, Свидетельство № 0985.01-2011-7707739141-С-009 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано указанное Свидетельство;
2. ЗАО «Меркурий Сити Тауэр», г. Москва, ИНН 7701556092, Свидетельство № 0924.02-2011-7701556092-C-009 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано указанное Свидетельство;
3. ЗАО «Стройтехносервис», г. Москва, ИНН 7729420849, Свидетельство № 0282.08-2009-7729420849-C-009 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано указанное Свидетельство;
4. АО "Компания ИФ-СЕРВИС", г. Москва, ИНН 7720204113, Свидетельство № 0011.09-2009-7720204113-C-009 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано указанное Свидетельство;
5. ООО "СДМ-СТРОЙ", г. Москва, ИНН 7733859036, Свидетельство № 1056.01-2014-7733859036-С-009 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано указанное Свидетельство;
6. ООО "СМТ", Кировская область, ИНН 4345293891, Свидетельство № 1046.03-2014-4345293891-С-009 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано указанное Свидетельство;
7. ООО "СУ - 65", г. Москва, ИНН 5030054394, Свидетельство № 0401.09-2009-5030054394-C-009 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано указанное Свидетельство;
8. ООО "ТС-Монолит", г. Москва, ИНН 7714685779, Свидетельство № 0285.06-2009-7714685779-C-009 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано указанное Свидетельство;
9. ООО "МостКапСтрой", г. Москва, ИНН 5403182183, Свидетельство № С-009-77-0754-54-011216 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано указанное Свидетельство;
10. ЗАО "Софьинский Парк", г. Москва, ИНН 7709755710, Свидетельство № 0933.04-2011-7709755710-C-009 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано указанное Свидетельство;
11. ООО "СТРОЙСВЯЗЬКОМПЛЕКС", Московская область, ИНН 7723183856, Свидетельство № 0739.04-2010-7723183856-C-009 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано указанное Свидетельство.

5. По пятому вопросу: Исключение индивидуальных предпринимателей и юридических лиц из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».

Принято решение: на основании п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» следующие организации:
1. ООО «Телком», г. Москва, ИНН 7707739141
2. ЗАО «Меркурий Сити Тауэр», г. Москва, ИНН 7701556092
3. ЗАО «Стройтехносервис», г. Москва, ИНН 7729420849
4. АО "Компания ИФ-СЕРВИС", г. Москва, ИНН 7720204113
5. ООО "СДМ-СТРОЙ", г. Москва, ИНН 7733859036
6. ООО "СМТ", Кировская область, ИНН 4345293891
7. ООО "СУ - 65", г. Москва, ИНН 5030054394
8. ООО "ТС-Монолит", г. Москва, ИНН 7714685779
9. ООО "МостКапСтрой", г. Москва, ИНН 5403182183
10. ЗАО "Софьинский Парк", г. Москва, ИНН 7709755710
11. ООО "СТРОЙСВЯЗЬКОМПЛЕКС", Московская область, ИНН 7723183856

6. По шестому вопросу: Определение формулировки решения по вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 28.06.2017 г.

Принято решение: Определить следующую формулировку решения вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 28.06.2017 г. «О принятии Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации Федерального закона «О внесении изменений в статью 55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»:
«1. Руководствуясь частью 13.2 статьи 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ (в редакции Федерального закона «О внесении изменений в статью 55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 18.06.2017 г. № 126-ФЗ), с учетом конкурсного управления кредитных организаций, в которых размещались средства компенсационного фонда Союза «Первая Национальная Организация Строителей», сформированного на 28.06.2017 г., установить следующий размер подлежащих перечислению денежных средств, внесенных в компенсационный фонд Союза «Первая Национальная Организация Строителей» юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, прекратившими членство в Союзе «Первая Национальная Организация Строителей» в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации таких юридических лиц и индивидуальных предпринимателейлибо в целях создания саморегулируемой организации на территории субъекта Российской Федерации, в котором по состоянию на 4 июля 2016 года отсутствовала саморегулируемая организация, соответствующая требованиям, установленным статьей 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, при поступлении в Союз «Первая Национальная Организация Строителей» в порядке, установленном Федеральным законом «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ, заявлений таких юридическихлиц и индивидуальных предпринимателей о перечислении внесенного ими взноса в компенсационный фонд Союза «Первая Национальная Организация Строителей» в саморегулируемую организацию, в которую переходят такие юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, либо во вновь созданную саморегулируемую организацию и документов, соответствующих требованиям части 13 статьи 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ: пропорционально размеру ранее внесенноготакими юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем взноса в компенсационный фонд Союза «Первая Национальная Организация Строителей», размеру средств компенсационного фонда Союза «Первая Национальная Организация Строителей», размещенных на специальном счете в Банке ВТБ (ПАО) по состоянию на 28.06.2017 г., и общему размеру компенсационного фонда Союза «Первая Национальная Организация Строителей», сформированного по состоянию на 28.06.2017 г.
2. Решение, предусмотренное пунктом 1, вступает в силу с 1 июля 2017 года и распространяется на выплаты, производимые Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» с 1 июля 2017 года.
3. В связи с вступлением в силу Федерального закона «О внесении изменений в статью 55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», п. 3 ст. 2 указанного закона о необходимости размещения  средств компенсационного фонда возмещения вреда на специальном банковском счете в срок до 01.09.2017г., учитывая недостаточное количество имеющихся средств, не связанных конкурсным производством банков их размещения, в целях увеличения размера компенсационного фонда возмещения вреда Союза «Первая Национальная Организация Строителей» до размера не ниже минимального, определяемого в соответствии с частью 12 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации и пунктом 2.8 Положения «О компенсационном фонде Союза «Первая НациональнаяОрганизация Строителей» возмещения вреда», руководствуясь частью 6 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации и пунктом 5.1 Положения «О компенсационном фонде Союза «Первая Национальная Организация Строителей» возмещения вреда», юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, являющимся членами Союза «Первая Национальная Организация Строителей», в срок не более чем три месяца с даты принятия настоящего решения внести дополнительные взносы в компенсационный фонд возмещения вреда Союза «Первая Национальная Организация Строителей» в размере, соответствующем их уровню ответственности по обязательствам по договору строительного подряда, за вычетом доли члена Союза «Первая Национальная Организация Строителей», определенной в порядке, предусмотренном пунктом 1 настоящего решения.
4. Поручить единоличному исполнительному органу Союза «Первая Национальная Организация Строителей» - Директору Союза Антонову Р.Я. произвести расчет дополнительных взносов членов Союза в компенсационный фонд возмещения вреда в соответствии с пунктом 3 настоящего решения и в срок не позднее 07.07.2017 г. направить членам Союза уведомления, содержащие такой расчет».

7. По седьмому вопросу: Решение организационных вопросов, связанных с проведением внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 28.06.2017 г.

7.1. Принято решение: Установить, что голосование по вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 28.06.2017 г. осуществляется бюллетенями и является открытым.
7.2.  Принято решение: Изменить состав Счетной комиссии, избранной решением Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей» от 13.06.2017 г. для подсчета голосов и подведения итогов голосования на внеочередном Общем собрании членов Союза 28.06.2017 г.
[bookmark: _GoBack]Избрать Счетную комиссию для подсчета голосов и подведения итогов голосования на внеочередном Общем собрании членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 28.06.2017 г. в следующем составе: Рушева Ольга Вячеславовна – Председатель Счетной комиссии, члены Счетной комиссии: Бубукин Валентин Александрович, Калистру Андрей Иванович, Громович Олеся Игоревна, Семенов Александр Викторович.

    Председатель Совета                                                                                         О.А. Фельдман

         Секретарь Совета                                                                                               Е.В. Вагина
4